[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09 ноября 2021 г.                           ст-ца Курская                                      № 1347
О молодежном этническом совете Курского муниципального округа Ставропольского края

В целях повышения активности молодежи в общественно-политичес-кой жизни Ставропольского края, формирования культуры межэтнического общения и профилактики экстремизма в молодежной среде Курского муниципального округа Ставропольского края,
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать молодежный этнический совет Курского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о молодежном этническом совете Курского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Состав молодежного этнического совета Курского муниципального округа Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Курского муниципального района Ставропольского края:

от 10 апреля 2015 г. № 310 «О молодежном этническом совете Курского района Ставропольского края»;
от 14 ноября 2019 г. № 647 «О внесении изменений в состав молодежного этнического совета Курского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 10 апреля 2015 г. № 310»;
от 28 мая 2020 г. № 315 «О внесении изменений в состав молодежного этнического совета Курского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 10 апреля 2015 г. № 310».
4. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально  обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте администрации Кур-

2

ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-те-лекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».

Глава  Курского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края

от 09 ноября 2021 г.  № 1347

СОСТАВ

молодежного этнического совета Курского муниципального округа
Ставропольского края

	Мурко Василиса
Васильевна
	директор муниципального казенного учреждения «Курский молодежный Центр», председатель молодежного этнического совета

	Марухно Анна
Вячеславовна
	специалист по социальной работе с молодежью  муниципального казенного учреждения «Курский молодежный Центр», заместитель председателя молодежного этнического совета (по согласованию)

	Легенченко Александра Юрьевна

	специалист по работе с молодежью  муниципального казенного учреждения «Курский молодежный Центр», секретарь молодежного этнического совета (по согласованию)

	Члены молодежного этнического совета:

	Баширов Шамиль

Маматович
	помощник режиссера районного Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» (по согласованию)

	Журавко Александра

Сергеевна

	культорганизатор районного Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» (по согласованию)

	Звада Мария

Юрьевна

	руководитель клубного формирования Русского сельского Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» (по согласованию)

	Кондрашова Татьяна

Игоревна
	режиссер любительского театра районного Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» (по согласованию)

	Короткова Кристина

Владимировна

	руководитель кружка Рощинского сельского Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» (по согласованию)

2

	Михайлов Архип

Геннадьевич
	ведущий специалист Эдиссийского территориального отдела администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Тарасенко Николай
Сергеевич
	водитель пожарного автомобиля 148-й пожарной части филиала государственного казенного учреждения «Противопожарная и аварийно-спаса-тельная служба Ставропольского края» - «Противопожарная служба Ставропольского края» (по согласованию)

	Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 09 ноября 2021 г.  № 1347

ПОЛОЖЕНИЕ

о молодежном этническом совете Курского муниципального округа
Ставропольского края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Молодежный этнический совет Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Совет) является консультативно-совещатель-ным органом для решения вопросов формирования в молодежной среде культуры межнационального общения, толерантности, предотвращения распространения ксенофобии и национальной нетерпимости, противодействия любым проявлениям национального и религиозного экстремизма на территории Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - Курский муниципальный округ), используя свой потенциал для проведения мероприятий по предупреждению правонарушений в молодежной среде.
2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Ставропольского края, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края, настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ СОВЕТА

3. Основными задачами Совета являются:
1) разработка и  реализация предложений, направленных на гармонизацию  межнациональных отношений между людьми различных национальностей и вероисповедания;
2) устранение напряженности в межэтнических отношениях и причин ее возникновения;

3) сплочение и объединение молодежи Курского муниципального округа для совместно​го решения наиболее важных задач, стоящих перед молодым населением.
4. Совет в целях реализации возложенных на него основных задач осуществляет следующие функции:

1) содействие стабилизации и гармонизации межнациональной и межконфессиональной обстановки;

2) создание механизмов предупреждения и мирного урегулирования возможных конфликтов межнационального и межконфессионального содержания;

3) сохранение и дальнейшее развитие культуры межнационального общения;

4) достижение максимального взаимопонимания посредством развития эффективного диалога между различными этнокультурными и религиозными молодежными организациями;

2

5) воспитание  молодежи в духе толерантности, уважения друг к другу.

III. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

5. Основными направления деятельности Совета является:

1) обеспечение условий для свободного, равноправного развития этносов и казачества округа, утверждение их гражданского достоинства;
2) утверждение приоритета прав и свобод человека и гражданина независимо от этнической принадлежности;
3) достижение и укрепление межэтнического согласия и доверия, своевременное выявление противоречий в сфере межэтнического взаимодействия молодежи и принятие мер по их разрешению;
4) обеспечение широкого участия молодежи этносов, населяющих округ в процессе социально-культурного развития.

IV. ПРАВА СОВЕТА

6. Совет в пределах своей компетенции имеет право:

1) запрашивать и получать необходимую для работы информацию от организаций, предприятий всех форм собственности;

2) готовить предложения, обращения по вопросам этносов и казачества.

V. СОСТАВ СОВЕТА И ПОРЯДОК РАБОТЫ

7. Состав Совета формируется и утверждается постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края. В его состав входят заместитель председателя, секретарь и члены Совета. Членами Совета могут быть специалисты, курирующие вопросы молодежной политики, молодежь, представители национальных диаспор, религиозных, общественных организаций. План работы Совета утверждается председателем.

8. Лица, входящие в состав Совета, участвуют в его работе на общественных началах.

9. Председатель Совета руководит работой Совета, утверждает повестку заседаний Совета, определяет место и время проведения заседаний, председательствует на заседаниях Совета, дает поручения членам Совета, контролирует исполнение решений Совета, представляет Совет при взаимодействии с представителями органов государственной власти, органами местного самоуправления, иными организациями.

10. В случае отсутствия председателя Совета его функции выполняет заместитель председателя Совета.

11. Секретарь Совета обеспечивает подготовку проектов планов работы, материалов к заседаниям, обеспечивает подготовку проектов решений, информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке очередного заседания, оформляет протоколы, решения Совета.

12. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев. Заседание правомочно, если на нем присутству-

ет  более  половины членов Совета. Решение принимается простым большин-

3

ством голосов. Члены Совета участвуют в его заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. Члены Совета при обсуждении вопросов имеют равные права.

13. На заседания Совета могут приглашаться руководители предприятий, организаций, представители средств массовой информации.

14. Решения Совета подписывает председатель и секретарь Совета.

VI. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

15. Информационное, организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет муниципальное казенное учреждение «Курский молодежный Центр».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская